[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 11.09.2015                                                                                                       № 228
станица Вышестеблиевская
О квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского  района
Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от  2 марта 2007 года     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района, согласно приложению.
2. Уровень профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, должен быть подтверждён дипломом установленного образца, выданным учебным заведением, имеющим государственную аккредитацию.

3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования:
главным и ведущим должностям муниципальной службы - высшее профессиональное образование по профилю деятельности отраслевого (функционального) отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района или по профилю замещаемой должности;

4. Требования к направлению и квалификации профессионального образования по должностям муниципальной службы устанавливаются с учётом функций, исполняемых по конкретным должностям муниципальной службы.

5. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности:
Для лиц, замещающих должности муниципальной службы главной группы, - минимальный стаж муниципальной (государственной) службы не менее 2 лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее 3 лет;

для лиц, замещающих должности муниципальной службы ведущей группы, - минимальный стаж муниципальной (государственной) службы не менее 1 года или стаж (опыт) работы по специальности не менее 2 лет;

6. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы по ведущей группе должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательного учреждения высшего профессионального образования в случае:

1) заключения между ним и администрацией Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района договора на обучение за счёт средств местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение.

2) заключения договора между ним и администрацией Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района о прохождении практики (стажировки) в течение всего периода обучения.
3) осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края или полномочий депутата представительного органа муниципального образования.

Положение об организации и проведении практики студентов образовательных организаций высшего образования в органах местного самоуправления утверждается муниципальным правовым актом.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.
7. Квалификационные требования к минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности включаются в должностную инструкцию муниципального служащего.

8. Квалификационные требования к специальным профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются по каждому отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с учётом его задач и функций и включаются в должностную инструкцию муниципального служащего.

9. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим направлениям деятельности отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района. В случае если специальные профессиональные знания, подтверждённые документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности отдела администрации, учитывается документ государственного образца о профессиональной переподготовке по соответствующим направлениям деятельности отдела администрации.

10. Квалификационные требования, предусмотренные настоящим постановлением, использовать при:

1) поступлении граждан на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

2) назначении на должность в порядке перевода муниципальных служащих для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

3) разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

 4) организации и обеспечении выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  своих должностных обязанностей.

11. Указанные квалификационные требования применяются в случае, если иное не предусмотрено федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Краснодарского края.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  Л.Н.Бедакову.

13.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского  района

                             П.К.Хаджиди